osé Rossatto Bernardi ercind

Sala das Sessõ- 	 ejanir Storniolo" 	 tinga, 05 de Maio de 2014.

ereador — PSDB

-át/ér)'/wict 	 (2)94&,a - SP

- 	 9)7"a cio/nai 	 -

MOCÃO DE APLAUSO Câmara Municipal de Ibitinga

III 11111111 1111111 11 1 111
P otocolo Geral 0000790/2014

Data: 05/05/2014 Horár . o: 16:50
Lealslativo - MOC 37/2014

"AO BAIRRO RURAL DOS COQUEIROS PELA REALIZAÇÃO DA FESTA DE 50
ANOS DE SUA EXISTÊNCIA, EM 26 DE ABRIL DE 2014".

Autoria: Vereador Gumercindo José Rossatto Bernardi.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais seja inserida na ata dos
nossos trabalhos Moção de Aplauso ao Bairro Coqueiros pela esplendorosa festa em
comemoração a sua formação, ressaltando a importância das famílias fundadoras do
tradicional Bairro Rural que enobrece nosso município.

Mais do que os anos anteriores, o sinônimo família, respeito e tradição foram
às características principais desta festa. O banner exposto na entrada da Igreja do Bairro
mostrou a tradição e o respeito pelos seus fundadores e a lembrança marcante do Padre Gallo,
Padre Eutímio Ticianelli e Padre Marcos Pião.

A cultura de uma cidade só é vista quando guardamos determinadas tradições e
Ibitinga é contemplada pelo Bairro Coqueiros e seus moradores, que até os dias de hoje
preservam a perfeição da cultura do campo.

Assim, este Vereador não poderia deixar de prestar esta singela homenagem,
diante de tanta nobreza, às Famílias tradicionais do Bairro Coqueiros, que sempre se
empenharam com muito amor e dedicação paiW -inan ter os laços de sua tradição.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 ma
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1